3ª Ata de Julgamento – Tomada de Preços nº 008/2017 – Folha nº 1

Secretaria Municipal de Administração

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
CNPJ – 45.685.872/0001-79

Fone (13) 3828.1060 – Email: licitacao3@registro.sp.gov.br

3ª ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2017.

Aos seis dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete, às nove horas na Secretaria

Municipal de Administração, reuniu-se a Comissão Interna de Licitação, composta pelos

Senhores CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Presidente), RAFAEL KAWAN PONSONI DE

SOUSA (Membro), DÉBORA SILVANO DE CAMARGO (Secretária) e ADRIANO

HERMES DE SOUSA, JOSÉ BOJCZUK e MARILAYNE DE BRITO MALTA

CUGLER (Equipe Técnica), e o Técnico Contábil RUBENS MARIANO, nomeados pelo

Senhor Prefeito Municipal, conforme Portaria nº 003/2017 e 004/2017 de 05/01/2017, para

julgamento dos Envelopes nº 02 (Proposta de Preços) do Processo nº 128/2017 – Tomada de

Preços nº 008/2017 – que tem por objeto AS OBRAS DE REABILITAÇÃO DE

“TRECHOS CRÍTICOS” DAS ESTRADAS RURAIS; MEDIANTE MÃO-DE-OBRA

ESPECIALIZADA, COMPOSTA DE PESSOAL TREINADO, COM SUPERVISÃO

DIRETA DE PROFISSIONAL(AIS) DEVIDAMENTE REGISTRADO(S) NO

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E ARQUITETURA – CREA, E

FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS SOB INTEIRA

RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. AS ATIVIDADES PERTINENTES

SERÃO REALIZADAS NA ESTRADA DO PEROPAVA QUE INICIA NA UTM E

222.532; N 7.297.462 E FINALIZA NA UTM E 230.026; N 7.293.776 – RGT 150,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO PROJETO BÁSICO, QUE

INTEGRA ESTE EDITAL ANEXO I - PLANILHA DE ORÇAMENTO, ANEXO II -

MINUTA DE CONTRATO, ANEXO IV - MEMORIAL DESCRITIVO, ANEXO V -

CRONOGRAMA FÍSICO – FINANCEIRO E ANEXO XIV – PLANTAS. Aberta a sessão,

no dia e horário estabelecido, conforme publicação do Comunicado no dia 04/10/2017 no

Diário Oficial do Estado, foi anotado o comparecimento da empresa EPCCO –

ENGENHARIA DE PROJETOS CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA.,

representada pelo Senhor Adalberto José Saletti Melcher portador do RG nº 8.724.495

SSP/SP. O Senhor Presidente apresentou aos presentes a caixa contendo os Envelopes nº 02 –

Proposta de Preços, mostrando que esta mantinha-se devidamente lacrada, após abertura da

caixa, decidiu dar início à abertura dos Envelopes nº 02 - Proposta de Preços das empresas

HABILITADAS: EPCCO – ENG PROJETOS CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES

LTDA e FM EMPREENDIMENTOS EIRELLI – EPP, passando os seus conteúdos para

rubrica e análise dos presentes. Após análise das propostas pela Equipe Técnica, esta Comissão

Interna de Licitação, considerando o Menor Preço Global, decide CLASSIFICAR as empresas

conforme segue: em 1º lugar a empresa FM EMPREENDIMENTOS EIRELI no valor

global de R$ 495.154,06 (quatrocentos e noventa e cinco mil cento e cinqüenta e quatro

reais e seis centavos); e em 2º lugar a empresa EPCCO – ENGENHARIA DE PROJETOS,

CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA no valor global de R$ 560.560,30

(quinhentos e sessenta mil quinhentos e sessenta reais e trinta centavos). Fica assegurado à

empresas licitantes e a quem possa interessar o prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventual

recurso, a partir da publicação do presente resultado no Diário Oficial do Estado, conforme

estabelecem os Art. 109 e 110 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, ficando franqueado à

V.Sª vistas ao processo. Nada mais havendo a constar encerra-se a presente ata

mailto:licitacao3@registro.sp.gov.br

3ª Ata de Julgamento – Tomada de Preços nº 008/2017 – Folha nº 2

Secretaria Municipal de Administração

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
CNPJ – 45.685.872/0001-79

Fone (13) 3828.1060 – Email: licitacao3@registro.sp.gov.br

COMISSÃO INTERNA DE LICITAÇÃO

CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Presidente)

RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA (Membro)

DÉBORA SILVANO DE CAMARGO (Secretária)

ADRIANO HERMES DE SOUSA (Técnico)

JOSÉ BOJCZUK (Técnico)

MARILAYNE DE BRITO MALTA CUGLER (Técnica)

RUBENS MARIANO (Técnica Contábil)

EPCCO – ENGENHARIA DE PROJETOS

CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

mailto:licitacao3@registro.sp.gov.br